



CRNA GORA
DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA

Broj: 719/3

Podgorica, 05.09.2020. godine.

Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, odlučujući o Prigovoru Liberalne partije Crne Gore OO Kotor broj 719 od 04.09.2020.godine, koji je podnio Vido Drašković u 12:20 sati, izjavljen na rješenje OIK Kotor broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine, na sjednici održanoj 05.09.2020. godine u 11 sati, donijela je

R J E Š E N J E

Odbija se Prigovor Liberalne partije Crne Gore OO Kotor broj 719 od 4.09.2020.godine, koji je podnio Vido Drašković u 12:20 sati, izjavljen na rješenje OIK Kotor broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine, kao **neosnovan**.

O b r a z l o ž e n j e

Državnoj izbornoj komisiji podnesen je Prigovor Liberalne partije Crne Gore OO Kotor broj 719 od 04.09.2020.godine, koji je podnio Vido Drašković u 12:20 sati, izjavljen na rješenje OIK Kotor broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine.

U Prigovoru se u bitnom navodi da birački odbor na Biračkom mjestu Dobrota broj 4 nije omogućio Davoru Krivokapiću da glasa. Kako Krivokapić nije bio u mogućnosti da izađe na glasanje zbog bolesti, u skladu sa Zakonom, opunomoćio je lice da uredno podnese popunjen obrazac za glasanje putem pisma. Birački odbor je odbio da primi obrazac za glasanje putem pisma uz obrazloženje da podnosilac obrasca nije član domaćinstva Davora Krivokapića.

Konačno predlaže da Državna izborna komisija stavi van snage Rješenje OIK Kotor broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine, poništi izbore na Biračkom mjestu Dobrota broj 4, imenuje novi birački odbor i u Zakonom predviđenom roku ponovi izbore na navedenom biračkom mjestu.

Državna izborna komisija razmotrila je Prigovor broj 719 od 4.09.2020.godine, Prigovore broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine, Zapisnik o radu OIK Kotor broj 02-22/20-160 od 31.08.2020.godine, Rješenje OIK Kotor broj 02-22/20-155 od 31.08.2020.godine,

Zapisnik o radu biračkog odbora sa Biračkog mjesta Dobrota broj 4 od 30.08.2020.godine i utvrdila da je Prigovor neosnovan iz sljedećih razloga:

Uvidom u spise predmeta koje je dostavila OIK Kotor utvrđeno je da nema Obrasca PG- 21 Anex 3 kojim se navode razlozi zbog kojih birački odbor nije omogućio biraču da glasa putem pisma. Komisija je dalje utvrdila iz Zapisnika o radu biračkog odbora sa Biračkog mjesta broj 4- Dobrota da je isti potpisan od strane svih članova biračkog odbora, te da članovi nijesu imali primjedbi.

U spisima predmeta navedeno je da je zahtjev za glasanje putem pisma podniet u 13:05 sati što je u suprotnosti sa članom 85 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika kojim je propisano da: „Zahtjev za glasanje putem pisma dostavlja se biračkom odboru na biračkom mjestu, najkasnije do 13 časova na dan glasanja“.

Po ocjeni Državne izborne komisije nije došlo do povrede biračkog prava, te je Opštinska izborna komisija Kotor pravilno postupila kada je osporenim Rješenjem odbila Prigovor Liberalne partije OO Kotor.

Saglasno navedenom odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja.

PREDSJEDNIK

Aleksa Ivanović